
 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 28 del 08-08-2023

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 14 AGOSTO
2023

 

IL SINDACO

Richiamati:

�         l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare i
provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel
territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e
generali degli utenti;

�         il vigente Statuto;

�         il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

�         la delibera di G.C. n. 158 del 5/8/2021 con la quale è stato approvato il nuovo
organigramma e il nuovo funzionigramma afferente i singoli servizi ed unità operative,
successivamente modificato con delibera di G.C. n. 209 del 26/10/2021;

 
Tenuto conto che occorre osservare i principi di funzionalità ed efficienza nell’organizzare il
funzionamento dei servizi, utilizzando criteri di flessibilità per una ottimizzazione delle risorse;
 
considerato che il prossimo 15 agosto ricorre la Festa di Assunzione – Ferragosto, preceduta da un
giorno feriale, ovvero lunedì 14 agosto, che ricade quindi fra due giorni festivi, nel quale è prevedibile
un rilevante calo di appuntamenti istituzionali, di affluenza di pubblico e di richiesta di servizi agli
uffici;
 
Atteso che la chiusura degli uffici il 14 agosto 2023 garantisce un risparmio, anche in termini di
consumo energetico, rispetto ai costi di gestione dell’Amministrazione e di fatto rappresenta una
misura atta a promuovere il benessere organizzativo;
 
Preso atto, tuttavia, della necessità di garantire i servizi di reperibilità e vigilanza, come già avviene
nelle giornate festive;



 
Dato atto altresì che i Dirigenti dell’Ente, sulla base di quanto disposto con il presente atto,
organizzeranno le attività degli uffici che saranno ritenuti essenziali ed indispensabili;
 
Ritenuto opportuno, per quanto motivatamente esposto, disporre la chiusura degli uffici lunedì 14
agosto 2023;
 

ORDINA
 
1) di disporre la chiusura degli uffici del comune di Pescia per lunedì 14 agosto 2023 con conseguente
fruizione da parte del personale di un giorno di ferie o riposo compensativo, garantendo comunque i
servizi di reperibilità e vigilanza;
 
2) di dare atto che i Dirigenti dell’Ente, sulla base di quanto disposto con il presente atto,
organizzeranno le attività degli uffici che saranno ritenuti essenziali ed indispensabili;
 
3) di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, ai Dirigenti, e alla R.S.U.;
 
4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente.
 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL SINDACO

  RICCARDO FRANCHI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


